1

中 国 防 痨 协 会

中防痨发〔2022〕21 号

各省（自治区、直辖市）和新疆生产建设兵团防痨协会，香港、

澳门特别行政区防痨协会，中国防痨联合体有关单位，中国防痨

协会各分支机构，各有关单位：

按照《中国防痨协会分支机构管理办法》（试行）规定，2022

年 5 月，经中国防痨协会第十二届常务理事会审议决定，中国防

痨协会设立结核潜伏感染防治专业分会。中国防痨协会常务理事

会原则上同意本分会筹建工作方案和主任委员、副主任委员和秘

书长候选人。请按照专业分会委员和常务委员任职条件和推荐原

则等推荐委员和常务委员候选人。具体要求通知如下：

一、委员和常务委员候选人任职条件

（一）任职年龄不超过 60 周岁；热心协会工作，能够参加分

会各项学术活动，主动为分会的发展建言献策；在本领域具有较

大影响；

（二）委员需具有呼吸、结核病等学科中级及以上专业技术

职称，常务委员需具有相关的高级专业技术职称；

2

（三）推荐的委员和常务委员，对结核潜伏感染诊断、干预、

管理等方面有一定经验，致力于结核潜伏感染防治的发展；

（四）为保证结核潜伏感染防治工作的顺利开展，推荐委员

和常务委员候选人名额超过 2 名的推荐单位，在推荐的委员或常

务委员中至少有 1 名来自结核病定点医疗机构的专家；

（五）推荐人员在中国防痨协会其他分支机构常务委员以上

任职不超过 1 个，在中国防痨协会其他分支机构任职总数不超过

2 个。

二、推荐原则与名额分配

（一）由各省（直辖市和自治区）防痨协会等有关单位推荐；

（二）结核潜伏感染防治专业分会常务委员和委员候选人名

额分配表见附件 1。

三、推荐截止时间

请按照结核潜伏感染防治专业分会委员和常委候选人推荐

信息表（见附件 2）要求填报被推荐的常务委员和委员候选人相

关信息，并于 2022 年 6 月 25 日前报送至分会电子邮箱，邮件主

题：单位名称+结核潜伏感染防治分会+常务委员和委员推荐。

四、联系方式

（一）中国防痨协会

联系人：樊海英   电话：15801385114

（二）结核潜伏感染防治专业分会

联系人：丁晓艳 13815883510; 沈飞 13523021408

电子邮箱：xiaoyanding_2009@126.com；sf20960@126.com

3

附件：1.结核潜伏感染防治专业分会常务委员和委员名额分

配表

2.结核潜伏感染防治专业分会委员和常委候选人推

荐信息表

中国防痨协会

                            2022 年 6 月 1 日

4

附件 1:

省份/单位
委员

名额

常委

名额
省份/单位

委员

名额

常委

名额

北京市 3 1 黑龙江省 3 1

上海市 3 1 云南省 4 1

天津市 3 1 山西省 3 1

重庆市 3 1 内蒙古自治区 2 1

福建省 4 1 甘肃省 2 1

江苏省 4 1 新疆维吾尔自治区 2 1

四川省 4 1 宁夏回族自治区 2

辽宁省 3 1 青海省 2

浙江省 4 1 西藏自治区 2

山东省 4 1 海南省 2

陕西省 3 1 香港特别行政区 2

河北省 4 1 澳门特别行政区 2

河南省 4 1 新疆建设兵团 2

湖北省 4 1 中国疾病预防控制中心 2 1

湖南省 4 1 本分会主委、副主委和秘书长 8 3

吉林省 3 1 中国防痨协会领导 7 3

江西省 3 1 中国防痨联合体成员/会员单位 2 3

贵州省 3 1 其他 6 3

安徽省 4 1

合计 130 40 广东省 4 1

广西省 4 1

备注：本表中委员名额不包括常务委员。